
  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 18 de janeiro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº VI – Lei Municipal nº 853/2014. 

1 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2022 

 

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas 

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 004/2022, modalidade Pregão 

Presencial n.º 01/2022, com abertura no dia 02 de fevereiro de 2022 às 09:00 horas, cujo objeto é o 

Registro de Preços para Futura Aquisição de Gás GLP de uso doméstico (Gás de cozinha) e Água Mineral, 

com fornecimento de vasilhames em regime de comodato, para atender as necessidades das 

Secretarias Municipais. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 

225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de Minas/MG, 18/01/2022. Secretário 

Municipal de Administração, Sr. Ricardo Marcílio Bezerra Romanhol, Secretário Municipal de Assistência 

Social, Sr. Robson José de Almeida Cruz, Secretária Municipal de Educação, Sra. Renilde Aparecida 

Mendonça Ferreira, Secretário Municipal de Saúde, Sr. Célio Marcolino da Fonseca, Secretário Municipal 

de Obras, Sr. João Victor Galantini Ferreira; Secretário Municipal de Agricultura, Pecuária e Meio 

Ambiente, Sr. Ricardo José de Souza. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022 

 

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas 

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 006/2022, modalidade Pregão 

Eletrônico n.º 02/2022, com abertura no dia 01 de fevereiro de 2022 às 09:00 horas, cujo objeto é o 

Registro de Preços de Equipamentos para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Saúde e 

Obras. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo 

telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de Minas/MG, 18/01/2022. Célio Marcolino da Fonseca – Secretário 

Municipal de Saúde; João Victor Galantini Ferreira – Secretário Municipal de Obras 

 

TERMO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS 

 

O Município de Taquaraçu de Minas, através de seus Secretários Municipais, torna público que 

aderiu como “carona” à Ata de Registro de Preços nº 172/2021, oriunda do Processo Licitatório nº 

100/2021, Pregão nº 53/2021, do Município de Morada Nova de Minas, para aquisição de ar 

condicionados para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Administração e Educação, 

conforme descrito abaixo: 

 

 

Empresa Contratada: BEATON COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ Nº 19.697.711/0001-95, conforme 

especificações: 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

01 AR CONDICIONADO 22.000 BTUS 05 R$ 4.431,50 R$ 22.157,50 



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 18 de janeiro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº VI – Lei Municipal nº 853/2014. 

2 
 

CAPACIDADE (BTU/H): 22.000BTUS/ TIPO: 

SPRINT/ CICLO: FRIO, QUENTE/ RECURSOS: 

DESUMIDIFICAÇÃO, SLEEP, TIMER, 

VENTILAÇÃO/ CLASSIFICAÇÃO ENERGETICA: A/ 

CONTROLE REMOTO: SIM/ COR DA 

EVAPORADORA: BRANCO/ FILTRO ANTI- 

BACTERIA: SIM/ GARANTIA: 12 MESES/ GÁS 

REFRIGERANTE: 4- 410ª/ IDEAL ATÉ (M²): 29 M²/ 

INDICADOR DE TEMPERATURA NA EVAPODORA: 

SIM/ REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO: 

SIM/ SERPENTINA: COBRE/ SISTEMA DE FASE: 

MONOFASICO/ SLEEP: SIM/ SWING: SIM/ 

TECNOLOGIA INVERTER: NÃO/ TIPO DE 

CONDENSADORA: HORIZONTAL (CAIXA)/ VETOR 

CONDENSADORA: C-1/VETOR EVAPORADORA: 

E-5/ GARANTIA: 12/ VOLTAGEM: 220 V 

 

Taquaraçu de Minas, 18 de janeiro de 2022. 

 

 

Renilde Aparecida Mendonça Ferreira 

Secretária Municipal de Educação 

 

 

 

Ricardo Marcílio Bezerra Romanhol  

Secretário Municipal de Administração e Fazenda 


		2022-01-18T17:13:07-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159




